В деня на Богоявление / Кръщение Господне от Галилея при св. Йоан Предтеча

идва тридесетгодишният Иисус Христос да освети природата на водата и да установи

таинството Кръщение. За възпоминание на знаменателното събитие, което е също и

явяване на Пресвета Троица, в християнския календар се учредява празник на 6 януари

/ 19 януари, когато с освещаването на водата според силата на вярата се извършва

душевно и телесно очищение. Молитвено съпричастие към величавото таинство на

свещенодействията е благодатното духовно съдържание на текстовата съставка в

„Чинопоследаванието на св. Богоявление“.